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BOLLETTINO  INFORMATIVO 
DECISIONI  MUNICIPALI 
 
Numero 3/2010 
Seduta del 25 gennaio 2010 

  ___________________________________ 
Cugnasco, Risoluzione municipale 

26 gennaio 2010 2565 – 25.1.2010 
 

Risoluzione no. 2539: 

II Sessione ordinaria 2009 del Consiglio comunale. D’intesa con il Presidente del Consiglio 
comunale signor Sergio Tami, la II Sessione è fissata per lunedì 15 marzo 2010. 

Risoluzione no. 2540: 

Nicoli Buob Stefania – dimissioni dalla carica di consigliere comunale. Il 20 gennaio 2010 la 
signora Nicoli Buob ha presentato le dimissioni. Previo esame e preavviso da parte della 
Commissione delle petizioni, sono sottoposte per decisione al Consiglio comunale nella seduta 
del 15 marzo 2010. 

Risoluzione no. 2542: 

Contributo alla Catena della solidarietà per il terremoto di Haiti. Il gettone di presenza 
dell’odierna seduta pomeridiana del Municipio, per complessivi Fr. 500.-, è interamente versato 
a favore della popolazione di Haiti colpita dal terremoto. 

Risoluzione no. 2544: 

Legittimazione dei dipendenti comunali nello svolgimento della loro funzione. Si decide di 
munire i dipendenti dell’Ufficio tecnico comunale e gli operai della squadra esterna di una 
tessera di legittimazione, munita di fotografia, che servirà ai dipendenti per legittimare, se 
richiesto, lo svolgimento della loro funzione durante visite a domicilio o in altre situazioni 
particolari. 

Risoluzione no. 2551: 

Strada sul Piano di Magadino, Cadenazzo-Quartino. Il 21 gennaio 2010 la Commissione 
intercomunale dei trasporti del Locarnese e Vallemaggia (CIT) ci ha trasmesso il Messaggio del 
Consiglio di Stato al Gran Consiglio no. 6312 del 22 dicembre 2009, concernente la "Richiesta 
di stanziamento di un credito di CHF 2'450'000.- per la realizzazione di interventi puntuali alle 
rotonde di Cadenazzo centro e Quartino-Pergola per il miglioramento della fluidità del traffico 
sulla strada cantonale PT406 Cadenazzo-Gordola". 

Risoluzione no. 2552: 

Sgombero della neve sui marciapiedi – interpellanza della Consigliera comunale signora 
Ivana Bernasconi Spinedi. Con atto del 15 gennaio 2010, la Consigliera comunale signora 
Ivana Bernasconi Spinedi interpella il Municipio in merito allo sgombero della neve sui 
marciapiedi. Il Municipio risponderà all’interpellanza nella seduta del Consiglio comunale del 
prossimo 8 febbraio. 
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Risoluzione no. 2553: 

Rifacimento del ponticello sul riale Camarino, a Cugnasco. Si prende atto che i lavori di 
rifacimento del ponticello sul riale Camarino, con sostituzione della condotta dell’acqua potabile, 
inizieranno lunedì 8 febbraio 2010. La conclusione è prevista per venerdì 2 aprile 2010. 

Risoluzione no. 2556: 

Preventivo 2010 dell’Azienda acqua potabile. Si approva il preventivo 2010. Il riassunto del 
preventivo è riportato nell’allegato documento. Il preventivo, unitamente al relativo Messaggio 
municipale, saranno pubblicati sul sito internet del Comune www.cugnasco-gerra.ch all’inizio di 
febbraio. 

Risoluzione no. 2558: 

Consorzio intercomunale acqua potabile Val Pesta. Prendiamo atto che il Consiglio consortile 
del Consorzio intercomunale acqua potabile Val Pesta, riunito per la II Sessione ordinaria 2009 il 
19 gennaio scorso, ha approvato il preventivo 2010 del Consorzio. 

Risoluzione no. 2559: 

Consorzio intercomunale acqua potabile Val Pesta. Il Consorzio intercomunale acqua 
potabile Val Pesta ci ha trasmesso il consuntivo consortile 2009. L'onere a nostro carico, pari a 
3/6, corrisponde a Fr. 27'873.65. 

Risoluzione no. 2562: 

Preventivo 2010 del Comune. Si approva il preventivo 2010 del Comune. Il riassunto del 
preventivo è riportato nell’allegato documento. Il preventivo, unitamente al relativo Messaggio 
municipale, saranno pubblicati sul sito internet del Comune www.cugnasco-gerra.ch all’inizio di 
febbraio. 

Risoluzione no. 2563: 

Termine per l’approvazione dei preventivi e dei consuntivi. Con la circolare del 18 gennaio 
2010, il Dipartimento delle istituzioni, Sezione degli enti locali, richiama ai Municipi del 
Cantone Ticino i termini per l'approvazione dei preventivi e dei consuntivi (30 aprile dell'anno 
successivo per il consuntivo, rispettivamente 31 dicembre dell'anno che precede la gestione 
preventivata per il preventivo) e i termini che, per giustificati motivi, il Presidente del Consiglio 
comunale, d'intesa con il Municipio, può prorogare (30 giugno per il consuntivo, rispettivamente 
28 febbraio per il preventivo). 

 

 

PER  IL  MUNICIPIO 

                                                      IL  SINDACO                                IL  SEGRETARIO 

                                                       Luigi Gnesa                                     Silvano Bianchi 
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Uscite correnti 

RIASSUNTO                PREVENTIVO  2010                        PREVENTIVO  2009

Ammortamenti amministrativi 

Addebiti interni 

CONTO  DI  GESTIONE  CORRENTE

Totale spese correnti 

Entrate correnti 

Accrediti interni 

Totale ricavi correnti 

Avanzo  /  Disavanzo d'esercizio 

 7'305'689.00

 886'550.00

 251'100.00

 8'443'339.00

 7'036'673.00

 1'025'810.00

 241'800.00

 8'304'283.00

 3'396'850.00

 251'100.00

 3'647'950.00

 3'223'710.00

 241'800.00

 3'465'510.00

-61'299.00 -225'773.00

Uscite per investimenti 

Entrate per investimenti  (escluso il riporto degli ammortamenti 68*) 

CONTO  DEGLI INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

Onere netto di investimento 

 2'943'250.00

 779'000.00

 2'164'250.00

 2'210'749.00

 1'381'000.00

 829'749.00

Fabbisogno

Gettito imposta comunale 

 4'795'389.00

 4'734'090.00

 4'838'773.00

 4'613'000.00

(senza imposte comunali)

(senza imposte comunali)

 90.00%)(Molt. Politico:  90.00%)(MP.
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RIASSUNTO                PREVENTIVO  2010                        PREVENTIVO  2009

Ammortamenti amministrativi 
 886'550.00

-61'299.00

 825'251.00

 1'025'810.00

-225'773.00

 800'037.00

-29'712.00-1'338'999.00

Onere netto d'investimento 
 2'164'250.00

CONTO  DI CHIUSURA

 829'749.00

Avanzo / disavanzo d'esercizio 

Autofinanziamento 

Avanzo / disavanzo totale 
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Uscite correnti 

RIASSUNTO                PREVENTIVO  2010                        PREVENTIVO  2009

Ammortamenti amministrativi 

Addebiti interni 

CONTO  DI  GESTIONE  CORRENTE

Totale spese correnti 

Entrate correnti 

Accrediti interni 

Totale ricavi correnti 

Avanzo  /  Disavanzo d'esercizio 

 300'250.00

 329'400.00

 0.00

 629'650.00

 259'000.00

 283'166.00

 0.00

 542'166.00

 584'860.00

 0.00

 584'860.00

 557'210.00

 0.00

 557'210.00

-44'790.00  15'044.00

Uscite per investimenti 

Entrate per investimenti  (escluso il riporto degli ammortamenti 68*) 

CONTO  DEGLI INVESTIMENTI IN BENI AMMINISTRATIVI

Onere netto di investimento 

 727'000.00

 864'000.00

-137'000.00

 3'115'000.00

 864'000.00

 2'251'000.00
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RIASSUNTO                PREVENTIVO  2010                        PREVENTIVO  2009

Ammortamenti amministrativi 
 329'400.00

-44'790.00

 284'610.00

 283'166.00

 15'044.00

 298'210.00

-1'952'790.00 421'610.00

Onere netto d'investimento 
-137'000.00

CONTO  DI CHIUSURA

 2'251'000.00

Avanzo / disavanzo d'esercizio 

Autofinanziamento 

Avanzo / disavanzo totale 


